
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ 
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

УНАФЭ 
 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК 
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

БЕГИМ 
 

« 31 » августа 2023 г.                                                                                                     
№1910 

 
г.Нальчик 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы в городском округе Нальчик», 

утверждённую постановлением Местной администрации городского 
округа Нальчик от 22 января 2016 года №57  

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,  постановлением Местной администрации городского округа Нальчик 
от 11 сентября 2015 года №1656 «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа Нальчик», решением Совета местного самоуправления городского 
округа Нальчик от  7 марта 2023 года №192 «О внесении изменений в реше-
ние Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от 28 де-
кабря 2021 года №36 «О местном бюджете городского округа Нальчик на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета мест-
ного самоуправления городского округа Нальчик от 7 марта 2023 года №193 
«О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления город-
ского округа Нальчик от 27 декабря 2022 года №161 «О местном бюджете 
г.о. Нальчик на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Соглашени-
ем от 28 февраля 2023 года №1 «О предоставлении субсидии в 2023 году из 
республиканского бюджета КБР бюджету г.о.Нальчик на реализацию меро-
приятий регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть          
(Кабардино-Балкарская Республика)», Местная администрация городского 
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной систе-
мы в городском округе Нальчик», утвержденную постановлением Местной 



2 
 
администрации городского округа Нальчик от 22 января 2016 года №57                         
(далее - программа) следующие изменения: 

1.1 Паспорт программы изложить в следующей редакции: 
аименование 

муниципальной  
программы 

ПРОГРАММА 
«Развитие транспортной системы в городском округе Нальчик» 

 (далее – программа) 

Основания для раз-
работки программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Местной админи-
страции г.о.Нальчик от 11.09.2015 г. №1656 «Об утверждении порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ г.о.Нальчик», Указ Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и  страте-
гических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Федераль-
ный закон Российской Федерации от 5 декабря 2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Заказчик програм-
мы 

Местная администрация городского округа Нальчик 

Основной разработ-
чик программы 

Муниципальное казенное учреждение  «Департамент дорожного хозяйства и благо-
устройства» Местной администрации г.о.Нальчик 

Соисполнители 
программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» Мест-
ной администрации г.о.Нальчик; Отдел транспорта и связи Местной администрации 
г.о.Нальчик, Муниципальное унитарное предприятие «Нальчикский Транспорт» (МУП 
«НТ») 

Структура муници-
пальной программы 

Подпрограмма: 1. «Дорожное хозяйство»  
Подпрограмма: 2. «Развитие системы пассажирских перевозок транспортом общего 
пользования в городском округе Нальчик»  

Цель программы 
Развитие комфортных и безопасных условий для движения автомобильного и наземно-
го электрического (троллейбусного) транспорта на территории городского округа            
Нальчик 

Задачи программы 

-реализация на территории Нальчикской городской агломерации национального проек-
та «Безопасные и качественные автомобильные дороги на период до 2024 года» 
(БКАД);  
- создание улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения при раци-
ональном использовании материальных и финансовых ресурсов;  
- повышение безопасности дорожного движения; 
- сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение времени перево-
зок пассажиров и грузов автомобильным транспортом; 
- расширение сети автомобильных дорог общего пользования с усовершенствованным 
покрытием; 
- развитие транспортного обслуживания населения автомобильным и наземным элек-
трическим транспортом, расширение маршрутной сети  

Этапы и сроки ре-
ализации програм-

мы 

Муниципальная программа будет реализована в 7 этапов: 
1-й этап – 2018 год; 
2-й этап – 2019 год; 
3-й этап – 2020 год; 
4-й этап – 2021 год; 
5-й этап – 2022 год; 
6-й этап – 2023 год; 
7-й этап – 2024 год; 

Объёмы 
и ис-
точники 
финан-

Источники финансирования:  
- федеральный бюджет – 2010556,1 тыс.руб.;  

    - республиканский бюджет – 2754729,1 тыс.руб.;  
- местный бюджет – 3107548,8 тыс.руб.;  
- собственные средства МУП «Нальчикский Транспорт» - 0 руб.;  



3 
 

сирова-
ния 
про-
граммы, 
в том 
числе 
подпро-
грамм с 
разбив-
кой по 
годам 

- внебюджетные источники – 0 руб.   
Общий объем финансирования – 7872834,1 тыс.руб.   

Наимено-
вание про-
граммы  
и подпро-
грамм 

Сумма, тыс.руб. 
Всего, 
тыс.ру

б. 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 2021 

год 
2022 

год 

2023 
год 

2024 
год 

Муници-
пальная 
программа 
«Развитие 
транспорт-
ной систе-
мы в город-
ском окру-
ге Наль-
чик» 

707602,6 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
361402,5; 
МБ – 
346200,1; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 0; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки -0 
 

927975,
4 в том 
числе: 
ФБ – 
432000,
0; 
РБ – 
77337,5; 
МБ –
418637,
9; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

1317294
,0 в том 
числе: 
ФБ – 
763000,
0; 
РБ – 
102885,
4; 
МБ – 
451408,
6; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

1403840
,6 в том 
числе: 
ФБ –
652921,
1; 
РБ – 
259951,
6; 
МБ – 
490967,
9; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

123979
6,8 в 
том 
числе: 
ФБ –
162635
,0; 
РБ –
622690
,1; 
МБ –
454471
,7; 
соб-
ствен-
ные 
сред-
ства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жет-
ные 
источ-
ники -
0 
 

1826549
,4 в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
1330462
,0; 
МБ – 
496087,
3; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

449775,
3 в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
449775,
3; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

7872834
,1 в том 
числе: 
ФБ –
2010556
,1; 
РБ – 
2754729
,1; 
МБ – 
3107548
,8; 
соб-
ствен-
ные 
сред-
ства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

Подпро-
грамма №1 
«Дорожное 
хозяйство»  

679602,6 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ –
361402,5;  
МБ -
318200,1 

899975,
4,  в том 
числе: 
ФБ – 
432000,
0; 
РБ –
77337,5;  
МБ -
390637,
9 

1283470
,4 
в том 
числе: 
ФБ – 
763000,
0; 
РБ –
102885,
4;  
МБ -
417585,
0 

1227971
,5 
в том 
числе: 
ФБ – 
652921,
1; 
РБ –
145951,
6;  
МБ -
429098,
8 

113589
5,9 
в том 
числе: 
ФБ – 
162635
,0; 
РБ –
584237
,5;  
МБ -
389023
,4 

1366721
,7 в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ –
931899,
2;  
МБ -
434822,
4 

424775,
4 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ –0;  
МБ -
424775,
4 

6586462
,24 в 
том 
числе: 
ФБ – 
2010556
,1; 
РБ –
2203713
,72;  
МБ -
2372192
,42 



4 
 

Подпро-
грамма №2 
«Развитие 
системы 
пассажир-
ских пере-
возок 
транспор-
том общего 
пользова-
ния в го-
родском 
округе» 

28000,0 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ - 
28000; 
собствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 0; 
внебюд-
жетные 
источни-
ки -0 
 

28000,0 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ - 
28000; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

33823,6 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
33823,6; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

175869,
1 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
114000,
0; 
МБ – 
61869,1 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

103900
,9 
в том 
числе: 
ФБ – 
0; 
РБ – 
38452,
5; 
МБ – 
65448,
4 
соб-
ствен-
ные 
сред-
ства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жет-
ные 
источ-
ники -
0 
 

459827,
7 в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
398562,
8; 
МБ – 
61264,9; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

25000,0 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 0; 
МБ – 
25000,0; 
соб-
ствен-
ные 
средства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 
 

845025 
в том 
числе: 
ФБ – 0; 
РБ – 
551015,
3; 
МБ – 
294009,
7; 
соб-
ствен-
ные 
сред-
ства 
МУП 
«НТ» - 
0; 
вне-
бюд-
жетные 
источ-
ники -0 

 

Исполнители и коор-
динаторы 

Исполнители: МКУ  «Департамент дорожного хозяйства и благоустройства» Местной 
администрации г.о.Нальчик; МКУ «Управление капитального строительства» Мест-
ной администрации г.о.Нальчик; отдел транспорта и связи Местной администрации 
г.о.Нальчик, МУП «Нальчикский транспорт», подрядные организации, определённые 
заказчиком Программы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г.                
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд». 
Координаторы: Местная администрация г.о.Нальчик, Министерство транспорта и до-
рожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики 

Целевые 
индикаторы 

1. Доведение в городской агломерации Нальчик за период действия программы доли 
муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, 
в их общей протяжённости до 86,62%.  
2. Количество регулярных маршрутов, осуществляемых транспортом общего пользо-
вания 

Ожидаемый конечный 
результат реализации 

программы 

Успешная реализация муниципальной программы будет способствовать повышению 
транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог местного значе-
ния, комфортности и безопасности дорожного движения, снижению экономических 
издержек при осуществлении пассажирских и грузовых перевозок, созданию благо-
приятной городской среды 

 

1.2 Паспорт подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» изложить в следу-
ющей               редакции: 
Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение  «Департамент дорожного хозяйства и бла-
гоустройства» Местной администрации г.о.Нальчик; муниципальное казенное 
учреждение «Управление капитального строительства» Местной администрации 
г.о.Нальчик 

Цель подпро-
граммы 

Развитие и совершенствование улично-дорожной сети на территории городского 
округа Нальчик, обеспечивающей безопасное и бесперебойное движение транс-
порта 



5 
 

Задачи подпро-
граммы 

1. Организация работ по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и теку-
щему ремонту объектов дорожного хозяйства; 
2. Организация дорожной деятельности в части содержания улично-дорожной се-
ти; 
3. Обеспечение финансирования расходных обязательств по контрактам 

Показатели ре-
зультатов под-

программы 

Площадь дорог, приведенная в соответствие нормативным требованиям; 
Площадь улично-дорожной сети, находящейся на содержании; 
Ликвидация кредиторской задолженности 
 

Этапы и сроки реа-
лизации подпро-

граммы 

Муниципальная подпрограмма будет реализована в 7 этапов: 
1-й этап – 2018 год; 
2-й этап – 2019 год; 
3-й этап – 2020 год; 
4-й этап – 2021 год; 
5-й этап – 2022 год; 
6-й этап – 2023 год; 
7-й этап – 2024 год; 

Финансовое обеспече-
ние подпрограммы с 
разбивкой по годам 

Общий объем финансирования – 6894503,9 тыс.руб. 

Год Сумма, 
тыс.руб. Источник финансирования 

2018 679602,6 МБ – 318200,1 РБ – 361402,5 ФБ – 0 

2019 899975,4 МБ -  390637,9 РБ – 77337,5 
ФБ – 

432000
,0 

2020 1283470,4 МБ – 417585,0 РБ – 102885,4 
ФБ – 

763000
,0 

2021 1227971,5 МБ – 429098,8 РБ – 145951,6 
ФБ – 

652921
,1 

2022 1135895,9 МБ – 389023,4 РБ – 584237,5 
ФБ – 

162635
,0 

2023 1366721,7 МБ – 434822,4 РБ – 931899,2 ФБ – 0 
2024 424775,4 МБ – 424775,4 РБ – 0 ФБ – 0 
Ито-
го: 

7018412,9 МБ – 2804143  РБ – 203713,7 ФБ – 
2010556,1 

Ожидаемый конеч-
ный результат реали-
зации подпрограммы 

Доведение в городской агломерации Нальчик за период действия программы доли 
муниципальных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в 
их общей протяжённости до 86,62%.  

 
 

1.3 Паспорт подпрограммы 2 «Развитие системы пассажирских перево-
зок транспортом общего пользования в городском округе Нальчик» изложить 
в следующей редакции: 

Наименование подпрограммы «Развитие системы пассажирских перевозок транспортом общего поль-
зования в городском округе Нальчик» 

Исполнители мероприятий подпрограм-
мы 

-отдел транспорта и связи Местной администрации городского округа 
Нальчик; 
-муниципальное унитарное предприятие «Нальчикский транспорт»                   
(далее МУП «НТ») 

Цель подпрограммы 
Создание условий для повышения безопасности, доступности и качества 
транспортного обслуживания населения на троллейбусных, автобусных 
маршрутах городского округа Нальчик   



6 
 

Задачи подпрограммы 

Увеличение доходов от основной деятельности  
Обновление и модернизация материально-технической базы 
Повышение уровня финансовой устойчивости, управляемости и безопас-
ности работы МУП «НТ». 
Расширение маршрутной сети общественного транспорта                                         

Показатели результативности подпро-
граммы 

Количество регулярных маршрутов, осуществляемых транспортом обще-
го пользования 

Этапы и сроки реализации подпро-
граммы 

Муниципальная подпрограмма будет реализована в 7 этапов: 
1-й этап – 2018 год; 
2-й этап – 2019 год; 
3-й этап – 2020 год; 
4-й этап – 2021 год; 
5-й этап – 2022 год; 
6-й этап – 2023 год; 
7-й этап – 2024 год; 

Финансовое обеспечение подпрограммы 

Общий объём финансирования – 854421,3 тыс.руб., в том числе по годам: 
2018 год – 28000 тыс.руб. (МБ); 2019 год – 28000 тыс.руб. (МБ); 2020 год 
– 33823,6 тыс.руб. (МБ); 2021 год – 175869,1 тыс.руб. (МБ+РБ); 2022 год 
– 103900,9 тыс.руб. (МБ+РБ); 2023 год – 459827,7 тыс.руб. (МБ+РБ); 2024 
год – 25000 тыс.руб. (МБ)  

 
1.4 Приложение №4 «Финансовое обеспечение реализации муниципаль-

ной программы городского округа Нальчик» изложить в следующей редакции. 
 

Ста
тус 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной про-
граммы, 
подпро-

граммы и 
основных 
мероприя-

тий  

Ответствен-
ный исполни-

тель, соис-
полнители 

Источники 
финансово-
го обеспе-

чения 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2018 год. 2019 год. 2020 
год. 

2021 
год 

2022 
год 

 
2023 
год 

 

 
2024 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Му
ни-
ци-
пал
ьна
я 
про
гра
мм
а 

«Развитие 
транспорт-
ной систе-
мы в го-
родском 
округе 
Нальчик» 

МКУ «Депар-
тамент до-
рожного хо-
зяйства и 
благоустрой-
ства» Мест-
ной админи-
страции 
г.о.Нальчик, 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» Мест-
ной админи-
страции 
г.о.Нальчик, 
подрядные 

Всего 707602,6 927975,4 131729
4,0 

140384
0,6 

123979
6,8 

182654
9,4 

449775
,3 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик  

346200,1 418637,9 
 

451408
,6 

490967
,9 

454471,
7 

496087
,3 

449775
,3 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета  

0 432000,0 763000
,0 

652921
,1 

162635,
0 0 0 

Средства, 
поступаю-
щие из 

361402,5 77337,5 102885
,4 

259951
,6 

622690,
1 

133046
2,02 0 



7 
 

организации, 
выигравшие 
конкурс, От-
дел транспор-
та и связи 
Местной 
администра-
ции 
г.о.Нальчик, 
Муниципаль-
ное унитар-
ное предпри-
ятие «Наль-
чикский 
Транспорт» 

бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики  

Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников  

0 0 0 0 0 0 0 

По
дпр
огр
ам
ма 
1  

«Дорожное 
хозяйство»  

Муниципаль-
ное казённое 
учреждение 
«Департамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства» Мест-
ной админи-
страции 
г.о.Нальчик, 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строитель-
ства» Мест-
ной админи-
страции 
г.о.Нальчик, 
подрядные 
организации, 
выигравшие 
конкурс 

Всего 679602,6 899975,4 128347
0,4 

122797
1,5 

113589
5,9 

136672
1,7 

424775
,4 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

318200,1 390637,9 417585
,0 

429098
,8 

389023,
4 

434822
,4 

424775
,4 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 432000,0 763000
,0 

652921
,1 

162635,
0 0 0 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

361402,5 77337,5 102885
,4 

145951
,6 

584237,
5 

931899
,22 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0  0 0 0 0 

1.1
.1.
1 

Ремонт 
объектов 
улично-
дорожной 
сети (ка-
питальный 
ремонт, 
рекон-
струкция, 
ремонт 
сплошным 
покрыти-
ем) 

МКУ 
«Управление 
капитально-
го строи-
тельства», 
подрядные 
организации, 
определён-
ные в ходе 
аукционов 

Всего 0 480000,0 946084
,562 

856818
,2 

726236,
4 

176750
1,2 0 

  
 

Средства 
местного 
бюджета 

0 48000,0 89199,
162 

67980,
9 63601,4 935602

,0 0 



8 
 

городского 
округа 
Нальчик 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 432000,0 763000
,0 

652921
,1 

162635,
0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 93885,
4 

135916
,2 

500000,
0 

831899
,2 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.
1.1-
а 

 Ремонт 
объектов 
УДС в 
рамках 
нацпроекта 
БКАД: 
ул.Кабард
инская (от 
Идарова до 
Осетин-
ской); 
ул.Осетин
ская (от 
Мальбахо-
ва до Су-
ворова); 
ул.Калмы
кова (от 
Шогенова 
до 2 Та-
ман.див) 
ул.Шогено
ва (от 2 
Там.див. до 
Полевой); 
ул.Мазлое
ва (от 2 
Там.див. до 
Профсоюз-
ной); 
ул.Пятиго
рская (от 
Шогенцу-
кова до 
Вологиро-
ва); 
ул.Нахуше
ва (от Ке-
шокова до 

МКУ 
«Управление 
капитально-
го строи-
тельства», 
подрядные 
организации, 
определён-
ные в ходе 
аукционов 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 



9 
 

Осетин-
ской) 
ул.Руставе
ли (от 2 
Там.див. до 
Профсоюз-
ной) 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 83189
9,22 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
2 

 Текущий 
ремонт 
малыми и 
большими 
картами, 
ремонт 
сплошным 
покрыти-
ем объек-
тов улич-
но-
дорожной 
сети  

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядные орга-
низации, 
определён-
ные в ходе 
аукционов 

Всего 17181,64 65299,99
4 

23918,
970 

50898,
5 15915,8 102040

,82 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

17181,64 15299,99
4 

23918,
970 

50898,
5 11016,3 2040,8

2 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 
 

0 
 

0 0 0 0 

   Средства, 0 50000,0 0 0 4899,5 100000 0 



10 
 

поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

,0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.,
3 

Ремонт 
остано-
вочных 
комплек-
сов 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация 

Всего 1088,24 11300,29
6 

4776,2
11 9800,0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

1088,24 11300,29
6 

4776,2
11 9800,0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
4 

Аренда 
строи-
тельной 
техники 
для сель-
ских посе-
лений, 
входящих 
в город-
ской округ 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация 

Всего 859,49 3172,012 1196,5 599,5 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 

859,49 3172,012 1196,5 599,5 0 0 0 



11 
 

округа 
Нальчик 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
5 

Изготов-
ление и 
монтаж 
перетяжек, 
баннеров 
социаль-
ной и 
празднич-
ной тема-
тики 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация 

Всего 57,4 201,580 615,79
2 0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

57,4 201,580 615,79
2 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
6 

Сопут-
ствующие 
работы 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 

Всего 4158,55 30325,71
7 

22152,
934 

62509,
6 

100131,
3 

42019,
5 

31019,
5 



12 
 

(закупка 
ГСМ, ре-
монт 
транс-
портных 
средств, 
уплата 
налога на 
имуще-
ство, при-
обретение 
специали-
зирован-
ной тех-
ники и 
т.д.) 

хозяйства и 
благоустрой-
ства», иные 
организации 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

4158,55 30325,71
7 

13152,
934 

52474,
2 40137,3 42019,

5 
31019,

5 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 9000,0 10035,
4 59994,0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
7 

Разработ-
ка ком-
плексной 
схемы 
организа-
ции до-
рожного 
движения 
по 
г.о.Нальчи
к 
(КСОДД) 
и проекта 
организа-
ции до-
рожного 
движения 
(ПОДД) 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», специ-
ализирован-
ные органи-
зации 

Всего 0 6970,50 0 0 0 7632,0 7632,0 



13 
 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 6970,50 0 0 0 7632,0 7632,0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
8 

Проектно-
изыска-
тельские 
работы 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», специ-
ализирован-
ная органи-
зация 

Всего 285,0 4128,974 10486,
961 598,6 5779,2 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

285,0 4128,974 10486,
961 598,6 5779,2 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 



14 
 

1.1
.1.
9 

Устрой-
ство кон-
тейнерных 
площадок 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», иные 
организации 

Всего 995,0 4915,918 1834,1
36 1845,1 100,9 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

995,0 4915,918 1834,1
36 1845,1 100,9 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
10 

Рекон-
струкция 
ул.Калюж
ного от 
ул.Головк
о до 
ул.Эльбру
сской (1 
очередь) 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 208559,0
1 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

4171,18 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  
 

Средства, 
поступаю-
щие из 

204387,8
3 0 0 0 0 0 0 



15 
 

бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
11 

Строи-
тельство 
городской 
улицы на 
месте 20-
го ходово-
го пути от 
ул.Мальба
хова до 
примыка-
ния к 
ул.Калюж
ного (2 
очередь) 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 106653,3
2 

27895,40
8 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

2133,07 557,908 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

104520,2
5 27337,5 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
12 

Капиталь-
ный ре-
монт 
лестницы 
перехода с 
ул.Созаева 
на 
ул.Бабаева 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 528,05 0 0 0 0 0 0 



16 
 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

528,05 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.1.
13 

Уличное 
озвучива-
ние 
пр.Ленина 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 8656,5 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

8656,5 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  
 

Средства 
внебюджет-
ных источ-

0 0 0 0 0 0 0 



17 
 

ников 

1.1
.2.
1 

Текущее 
содержа-
ние улич-
но-
дорожной 
сети в 
границах 
городско-
го округа 
Нальчик 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядные орга-
низации, 
определён-
ные в ходе 
аукционов 

Всего 131155,5
5 

154851,0
83 

140413
,059 

132354
,7 

161242,
2 

149411
,7 

164200
,3 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

131155,5
5 

154851,0
83 

140413
,059 

132354
,7 

150861,
6 

149411
,7 

164200
,3 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 10380,6 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.2.
2 

Техобслу-
живание, 
модерни-
зация, со-
держание 
сетей 
наружного 
освещения 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 53050,35 60918,42
2 

60823,
5 

63478,
9 52032,5 60500,

0 
56000,

0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

53050,35 60918,42
2 

60823,
5 

63478,
9 52032,5 60500,

0 
56000,

0 

  
 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-

0 0 0 0 0 0 0 



18 
 

дерального 
бюджета 
 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 
 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 
 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.2.
3 

Содержа-
ние 
средств 
техниче-
ского ре-
гулирова-
ния до-
рожного 
движения 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-
ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

Всего 10292,46 11844,21
7 

19733,
538 

11153,
5 17715,8 18926,

5 
19920,

4 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

10292,46 11844,21
7 

19733,
538 

11153,
5 8752,4 18926,

5 
19920,

4 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 8963,4 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.2.
4 

Содержа-
ние зелё-
ных 
насажде-
ний 

МКУ «Де-
партамент 
дорожного 
хозяйства и 
благоустрой-

Всего 37827,19 38151,27
9 

51434,
237 

37914,
9 56741,8 129576

,6 
146003

,2 



19 
 

ства», под-
рядная орга-
низация, 
определён-
ная в ходе 
аукциона 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

37827,19 38151,27
9 

51434,
237 

37914,
9 56741,8 129576

,6 
146003

,2 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1
.3.
1 

Снижение 
кредитор-
ской за-
долженно-
сти 

Местная ад-
министрация 
г.о.Нальчик Всего 98254,85 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

45760,43 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

  

 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

52494,42 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-  0 0 0 0 0 0 



20 
 

ных источ-
ников 

По
дпр
огр
ам
ма 
2 

«Развитие 
системы 
пассажир-
ских пере-
возок 
транспор-
том общего 
пользова-
ния в го-
родском 
округе 
Нальчик». 

Отдел транс-
порта и связи 
Местной 
администра-
ции 
г.о.Нальчик, 
Муниципаль-
ное унитар-
ное предпри-
ятие «Наль-
чикский 
Транспорт» 

Всего 28000,0 28000,0 33823,
6 

175869
,1 

103900,
9 

459827
,7 

25000,
0 

Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

28000,0 28000,0 33823,
6 

61869,
1 65448,4 61264,

9 
25000,

0 

Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 114000
,0 38452,5 398562

,8 0 

Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 
 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
1.1. 

Внедрение 
бесплатной 
сети Wi-Fi 

МУП «НТ» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 

0 0 0 0 0 0 0 



21 
 

бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
1.2. 

Внедрение 
систем 
контроля 
пассажи-
ропотока 

МУП «НТ» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
2.1. 

Ремонт 
производ-
ственного 
корпуса 
«Депо» 

МУП «НТ» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 



22 
 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
3.1. 

Обеспече-
ние транс-
портной 
безопасно-
сти объек-
тов транс-
портной 
инфра-
структуры, 
транспорт-
ных 
средств  

МУП «НТ» 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-

0 0 0 0 0 0 0 



23 
 

Балкарской 
Республики 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
3.2. 

Возмеще-
ние затрат, 
связанных 
с осу-
ществле-
нием регу-
лярных 
перевозок 
по регули-
руемым 
тарифам (в 
том числе 
возмеще-
ние затрат 
на электро-
энергию) 

Местная ад-
министрация 
 г.о.Нальчик; 
МУП «НТ» 

Всего 10000,0 18000,0 21811,
5 

45065,
0 50141,2 40000,

0 
25000,

0 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

10000,0 18000,0 21811,
5 

45065,
0 50141,2 40000,

0 
25000,

0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме Уменьше- Местная ад- Всего 18000,0 10000,0 11100, 116326 0 0 0 



24 
 

ро-
при
яти
е 
2.1.
3.3. 

ние креди-
торской 
задолжен-
ности для 
предот-
вращения 
банкрот-
ства пред-
приятия, 
восстанов-
ление его 
платёже-
способно-
сти  

министрация 
 г.о. Нальчик; 
МУП «НТ» 

0 ,5 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

18000,0 10000,0 11100,
0 2326,5 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 114000
,0 0 0 0 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

Ме
ро-
при
яти
е 
2.1.
3.4. 

Сопут-
ствующие 
работы 
(приобре-
тение за-
пасных 
частей, 
материа-
лов, обнов-
ление пар-
ка транс-
портных 
средств, 
страхова-
ние 
ОСАГО, 

Местная ад-
министрация 
 г.о. Нальчик; 
МУП «НТ» 

Всего 0 0 912,1 14477,
6 53759,7 450431

,4 0 



25 
 

ОСГОП, 
ремонт 
транспорт-
ных 
средств и 
оборудова-
ния) 

   Средства 
местного 
бюджета 
городского 
округа 
Нальчик 

  912,1 14477,
6 15307,2 61264,

9 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из фе-
дерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства, 
поступаю-
щие из 
бюджета 
Кабардино-
Балкарской 
Республики 

0 0 0 0 38452,5 398562
,8 0 

   Собствен-
ные сред-
ства МУП 
«НТ». 

0 0 0 0 0 0 0 

   Средства 
внебюджет-
ных источ-
ников 

0 0 0 0 0 0 0 

 
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и раз-

местить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» 
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик                                        
А.А. Маремукова. 

 
 

 

Глава  Т. Ахохов 
 


	УНАФЭ
	БЕГИМ

